
UCHWAŁA NR II/13//2024 
RADY GMINY POMIECHÓWEK 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k  ust. 1 pkt 1, 
ust. 3, ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 399) - Rada Gminy w Pomiechówku uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w §2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 35,50 zł 
miesięcznie za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny jako 
dwukrotność stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określoną w ust. 1, tj. w wysokości 
71,00 zł miesięcznie za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość. 

§ 3. 1. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 2,10 zł od stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, liczonej od każdego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość. 

2. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia  
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2424), w wysokości 5,00 zł od stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, liczonej od każdego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pomiechówek. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XL/319/2022 Rady Gminy w Pomiechówku z dnia 02 grudnia 2022 r.  
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E832C1F8-A080-4820-9CBA-01D6544ED35F. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 sierpnia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Drzazgowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E832C1F8-A080-4820-9CBA-01D6544ED35F. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E832C1F8-A080-4820-9CBA-01D6544ED35F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 399), Rada Gminy zobowiązana jest w drodze uchwały, dokonać wyboru metod ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Za najbardziej zasadną metodę dla Gminy Pomiechówek 
uznano metodę stanowiącą iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty od każdej zamieszkującej osoby. Metoda naliczania opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych 
uzależniona od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość jest najbardziej zgodna z zasadą 
„zanieczyszczający płaci”. 

W związku z zapisem art. 6 k ust. 2 ww. ustawy Rada Gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi bierze pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę, ilość 
wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi. 

Dodatkowo zgodnie z zapisem art. 6 r ust. 2 tej ustawy, z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi, które 
obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a powołanej wyżej ustawy Rada Gminy w Pomiechówku postanowiła o zwolnieniu 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z gospodarstw domowych. Kwota ulgi w wysokości 2,10 zł obliczona została proporcjonalnie do 
udziału odpadów komunalnych ulegających biodegradacji stanowiących odpady komunalne, odebranych od 
mieszkańców Gminy Pomiechówek w 2024 r. w całkowitej masie wszystkich odpadów komunalnych 
odebranych od mieszkańców Gminy Pomiechówek w 2024 r. 

Zgodnie z art. 6k ust. 4 powołanej wyżej ustawy Rada Gminy w Pomiechówku postanowiła o zwolnieniu 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa 
w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 2424), w wysokości 
5,00 zł od stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, liczonej od każdego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. Jest to kontynuacja polityki prorodzinnej prowadzonej przez Gminę 
Pomiechówek i ma na celu poprawę sytuacji finansowej rodzin wielodzietnych mieszkających na terenie gminy 
Pomiechówek. 

Biorąc powyższe pod uwagę należało podjąć powyższą uchwałę. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jan Drzazgowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E832C1F8-A080-4820-9CBA-01D6544ED35F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/13//2024 RADY GMINY POMIECHÓWEK z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-06-25T10:44:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




